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پزشکیان:
بارها  گفتم که ما به دنبال 

جنگ نیستیم

رئیس جمهــور گفــت: بارها گفتم 
که ما به دنبال جنگ نیســتیم و از نظر 
شغلی نیز پزشک هستیم؛ حتی قاتلان 
را طبابــت می کنیم. ما در کشــورمان 
به دنبــال صلــح و آرامش هســتیم. 
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهــور، 
دیروز در سی امین جشنواره تحقیقات 
و فناوری علوم پزشــکی رازی، اظهار 
کــرد: تعــدادی از حاضــران در ایــن 
جلســه، اســاتید بنده بودنــد و برای 
برخی نیز من معلمــی کرده ام؛ جمع 
بســیار صمیمی و بزرگی اســت. او با 
اشاره به سخنان وزیر بهداشت درباره 
مســائل علمی، افزود: اعتقــاد و باور 
ما این اســت که تنها علــم و عالمی 
که می تواند به علم خــود عمل کند، 

توانایی حل مشکلات ما را دارد.
رئیس جمهــور یادآور شــد: بدون 
علم مشــکل کشــور قابل حل نیست. 
خداونــد در قرآن بــه گفت وگویی که 
میــان ملائک و خودش شــکل گرفته 
اســت پرداخته و آورده است ملائک 
به خداونــد گفته بودنــد می خواهی 
کســی را خلیفــه کنــی کــه در زمین 
کشــت و کشــتار کنــد در صورتی که 
ما تــو را تســبیح می کنیــم. خداوند 
می فرمایند من چیــزی را می دانم که 
شــما نمی دانیــد. خداوند به انســان 
تمام اســم ها و رمزهــا را می آموزد و 
بــه ملائک می گوید شــما هم بگویید 
اگر می دانید و ملائک می گویند ما جز 

آنچه به ما آموخته ای نمی دانیم.
پزشکیان تجهیز انســان به علم را 
دانســت که موجب سجده  آن چیزی 
ملائک به او شــد و افزود: ارزش علم 
در ایــن نگاه بالاتر از هرچیزی اســت. 
اگر ما بخواهیم به جایی برســیم، کار 
خدایی کنیــم، چراکه روح خداوند در 
انسان هاســت و حــدی نیز بــرای آن 
وجــود ندارد. اگــر این بــاور در ما به 
وجــود بیاید و به کســانی کــه در راه 
هستند و جهت شــکافتن جهل پیش 
می روند تا نور روشنایی را نشان دهند، 
قطعا ما منت گــذار این افراد خواهیم 
بــود. به هــر شــکل ممکــن آنها را 
پشــتیبانی می کنیم و آنها باید به فکر 
حل مشکلات جامعه خودمان باشند.

او ادامــه داد: هنــر این اســت که 
دانایی و دانش برای حل گرفتاری ها و 
مشــکلات جامعه به کار گرفته شود و 
این برازنده عامل عالم و معتقد و دانا 
است. پزشــکیان با اشاره به تحقیقات 
دانشــمندان آمریکایی کــه ماه ها در 
آفریقــا مطالعــه و تحقیــق می کنند، 
گفــت: آنها ماه ها تحقیــق می کنند تا 
گره را رفع کنند و مشــکلی را برطرف 
کننــد. آنهــا هســتند کــه می توانند 
آگاهــی بیشــتری را در جامعه ایجاد 
کننــد. رئیس جمهور به فشــارهای بر 
کشــورمان اشــاره کرد و گفت: بارها 
گفتم که مــا به دنبال جنگ نیســتیم 
و از نظر شــغلی نیز پزشــک هستیم؛ 
حتــی قاتــلان را طبابــت می کنیــم. 
مــا در کشــورمان به دنبــال صلح و 
آرامش هســتیم، آنهایی کــه منطقه 
را به هم می زنند و انســان ها را بدون 
در نظــر گرفتــن جنــس و کار و تفکر 
به راحتــی بمبــاران می کننــد و بعد 
می گویند که ما به دنبال حقوق بشــر 
هســتیم، بیــش از ۱۸ هــزار جوان و 

کودک را در غزه قتل عام کردند.
و  همراهــی  بــه  رئیس جمهــور 
همکاری رؤســای قوا برای پیشــرفت 
علمی کشور اشــاره کرد و ادامه داد: 
وحدت کلمه و انســجام داخلی است 
که کشــور ما را قدرتمند می کند و در 
مقابل اختلافات و درگیری های ماست 
که طمع در دشــمن ایجــاد می کند تا 
بتوانند علیه ما اقدامی انجام دهند. با 
کمک شــما و به رهبری مقام معظم 
رهبــری خواهیــم توانســت از همه 

بحران های موجود خارج شویم.

سخنگوی وزارت خارجه خبر داد 
گفت وگو با روسیه در مورد

  پرونده هسته ای
شرق: نشست خبری دیروز ســخنگوی وزارت خارجه با اهالی رسانه، با 
سؤالاتی درباره وضعیت پرونده هسته ای ایران و نگرانی ها از جلسه آتی 
شــورای حکام، از سرگیری گفت وگوها با سه کشور اروپایی، پیگیری پرونده تبعه 

ایرانی کشته شده در سوئد و... همراه شد.
اخراج هم وطنان ایرانی از آمریکا به پاناما، قابل توجیه نیســت: ســخنگوی 
وزارت امــور خارجــه درباره اخــراج تعــدادی از ایرانیان از آمریکا بــه پاناما و 
پیگیری هــای وزارت خارجه در ارتباط با وضعیت آنها گفت: درباره ایرانیانی که 
دچار مشکل شدند و با وضع نامناسبی اخراج شدند، دفتر حفاظت منافع ایران 
در واشنگتن، آمادگی خود را برای کمک به این هم وطنان اعلام کرد. وی افزود: 
هم از لحاظ بین المللی این کار ناموجه و مردود اســت و هم از جهت انســانی 
برخوردی که با هم وطنان ایرانی صورت گرفته، شایســته و قابل توجیه نیست. 
بقایی تأکید کرد: هم از طریق سفارت آکردیته ایران در پاناما و هم دفتر حفاظت 
منافع ایران در واشــنگتن پیگیر این موضوع هســتیم و امیدواریم هر کمکی از 

دست مان بربیاید انجام دهیم.
پیگیری پرونده کشته شدن یک تبعه ایرانی در سوئد: سخنگوی وزارت خارجه 
همچنین در پاسخ به پرسشی درباره  پرونده کشته شدن یک تبعه ایرانی در سوئد 
و پیگیری های وزارت خارجه در این زمینه گفت: سفارت ایران در استکهلم پس 
از انتشار این خبر به موضوع ورود پیدا کرد و با مقامات ذی ربط سوئد در این زمینه 
در تماس و رایزنی بود تا از ماهیت این جنایت اطلاع کســب کند. وی همچنین 
گفت: ما  با سفارت سوئد در تهران نیز در تماس هستیم و از آنها می خواهیم که 
اطلاعات لازم درباره این اتفاق داده شــود. ما آماده هستیم  هرگونه همکاری و 
کمک لازم در مورد مشخص شدن ابعاد این جنایت و مجازات ضاربان را با دولت 

سوئد داشته باشیم.
گروســی در چارچوب وظایف خود نظر بدهد: سخنگوی وزارت امور خارجه 
همچنین در پاسخ به پرســش دیگری درباره اظهارات رافائل گروسی، مدیر کل 
آژانس که گفته زمان برای رســیدن به توافقی به منظور مهار برنامه هســته ای 
ایران رو به پایان است و احتمالا صدور گزارش جامع درباره برنامه هسته ای ایران 
تــا بعد از ماه مارس به تأخیر خواهد افتــاد، چرا که احتمالا موارد اندکی به این 
گزارش اضافه خواهد شــد، گفت: تکرار می کنم که مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی باید در چارچوب وظایف و مســئولیت های این نهاد به عنوان یک 
نهاد فنی نظر بدهد و کنش داشــته باشد. وی تأکید کرد: اظهارنظرهای سیاسی 
کمک کننده نیست و این گونه اظهارات فراتر از وظایف و مسئولیت های مدیرکل 
آژانس تلقی می شــود. بقایی گفت: امیدواریم در این مســیر تجدیدنظر صورت 
بگیرد و مدیر کل آژانس در چارچوب هایی که طبق اساســنامه آژانس و قوانین 

ذی ربط مشخص شده اند، اعلام نظر کنند.
رایزنی ایران برای عدم صدور قطع نامه در نشست آتی شورای حکام: بقایی 
در پاسخ به پرسشــی درباره رایزنی ایران برای عدم صدور قطع نامه در نشست 
آتی شــورای حکام آژانس علیه کشــورمان گفت: دیپلماســی امــری جاری و 
منظم اســت و ما هم از طریــق نمایندگی دائم ایران در ویــن و مراوداتی که با 
طرف های دیگر داریم، از جمله در ســطح مدیران سیاسی، ملاحظات و مباحث 
خود را مطرح می کنیم و این مراودات دوسویه است و بر  کنش ها و واکنش های 
طرف ها تأثیر می گذارد. ســخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه بخشی از مفاد یادداشت اجرائی ترامپ جهت اعمال فشار حداکثری علیه 
ایران درباره همکاری های اقتصادی ایران و عراق و تهدید این روابط بوده  و اینکه 
آیا سفر اخیر آقای روانچی به عراق در همین چارچوب بوده است؟ گفت: ایران 
به عنوان کشوری ریشه دار و استوار در غرب آسیا، با اتکا بر توانمندی های خود و 
پیوندهــای تاریخی از هر فرصتی برای تأمین منافع ملی و ثبات و امنیت منطقه 
اســتفاده می کند و اجازه نخواهیم داد شــرارت های طرف های ثالث در روابط 
خوب همســایگی ایران و کشورهای همسایه تأثیر بگذارد و کشورهای همسایه 

نیز حتما منافع خود را در نظر می گیرند.
با بازیگران و کشــورهای مختلف و مؤثر در مورد ســوریه در ارتباط هستیم: 
سخنگوی وزارت خارجه ایران همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه «رئوف 
شیبانی»، نماینده ویژه وزیر خارجه در غرب آسیا، در جریان سفر به روسیه اعلام 
کرده  ما از طریق دوســتان مان با حاکمان جدید سوریه در ارتباط هستیم، گفت: 
این امر جدیدی نیست و ما پیش از این نیز اعلام کرده ایم که از طریق دوستان مان 
با حاکمان جدید سوریه در ارتباط هستیم. وی افزود: ما با بازیگران و کشورهای 
مختلف و مؤثر در مورد سوریه در ارتباط هستیم؛ در این چارچوب که هم بتوانیم 
اوضاع را بهتر بشناســیم و ارزیابی کنیم و هــم درباره گام های مقتضی که لازم 
است  برداریم، به نحو مناسب تصمیم گیری کنیم و سفر آقای شیبانی به روسیه 

نیز در همین چارچوب انجام شد.
موضوع هســته ای یکی از موضوعات در دســتور گفت وگو با روسیه است: 
ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره رایزنــی تلفنی پوتین و ترامپ و گفت وگو 
درباره برنامه هسته ای ایران گفت: طبیعی است که ما با روسیه درباره موضوعات 
مختلف  به صورت مستمر در ارتباط و رایزنی هستیم و مشورت های ادامه دار بین 
ما در جریان اســت. وی افزود: موضوع هسته ای هم یکی از موضوعات است؛ 
به جهت اینکه روســیه هم بخشی از روند مذاکراتی منتهی به برجام بود و هم 
به عنوان کشــوری که عضو دائم شورای امنیت است، در دستور کار گفت وگوها 
قرار داشته است. بقایی افزود: در این مورد خاص نیز موضوع را با دوستان روس 
مطرح کردیم و پیگیر هستیم و حتما درباره مباحثی که صورت گرفته، با آنها در 

مشورت خواهیم بود و در جریان امر قرار خواهیم گرفت.
ترامپ به دنبال مذاکره محرمانه با ایران اســت؟  ســخنگوی وزارت خارجه 
همچنین در پاســخ به پرسشی درباره اظهارات یک مقام اروپایی در مصاحبه با 
یکی از رسانه های منطقه مبنی بر اینکه ترامپ به دنبال مذاکره محرمانه با ایران 
است و آیا شــما این موضوع را تأیید می کنید؟ خطاب به خبرنگار پرسش کننده 
گفت: ســؤال تان را باید از همان طرف هایی که این اظهارات را مطرح کرده اند، 

بپرسید؛ از گوینده سخن.
بــرای روابط دو جانبه با ســوریه تعجیل نداریم: ســخنگوی وزارت خارجه 
همچنین در پاســخ به ســؤالی درباره آخرین وضعیت روابط ایران و ســوریه و 
اظهــارات نماینده ویژه وزیر خارجه در غرب آســیا مبنی بر اینکه ما پیام هایی را 
به صورت غیر مستقیم از مقامات جدید سوریه دریافت کرده ایم، گفت: موضع ما 
در قبال سوریه مشخص و بدون تغییر است. باید سرنوشت مردم سوریه توسط 
مردم این کشور مشخص شود. وی افزود: در مورد مسائل دوجانبه نیز ما با دقت 
تحولات را رصد می کنیم، رفتار و عملکرد همه طرف ها را پیگیری می کنیم و در 
عین حال تعجیل نداریم و با توجه به عملکرد طرف های مقابل، درباره گام هایی 

که لازم است برداریم، تصمیم گیری می کنیم.
درباره زمان و مکان دور جدید گفت وگوها، با سه کشور اروپایی در حال رایزنی 
هســتیم: بقایی همچنین در پاسخ به ســؤالی در مورد زمان برگزاری دور جدید 
گفت وگوهای ایران و سه کشور اروپایی گفت: مدیران سیاسی وزارت خارجه سه 
کشور اروپایی و مقامات مسئول در اتحادیه اروپا، با دوستان ما در وزارت خارجه، 
 معاون سیاســی و معاون حقوقی ، در تماس و رایزنی هستند . وی افزود: درباره 
زمان و مکان دور جدید گفت وگوها در حال مشاوره و رایزنی هستیم و به محض 

قطعی شدن تاریخ در این زمینه اطلاع رسانی می کنیم. طبق عرف جاری.

رهبر  انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی تبیین کردند:
 مأموریت ویژه به دستگاه های تبلیغاتی، رسانه ای 

آموزشی و فعالان فضای مجازی

خبر گزارش

سیـاستسیـاست

رهبــر معظم انقلاب اســلامی صبح 
دیروز در ســالروز قیام عظیم مردم تبریز 
در ۲۹ بهمــن ۱۳۵۶ در دیدار هزاران نفر 
از مردم این شــهر، «ایمان، غیرت دینی، 
پیشتازی و الگوسازی» را از خصوصیات 
مستمر مردم آذربایجان و تبریز خواندند 
و گفتنــد: مردم بــا وجود مشــکلات و 
توقعات بحقی که دارنــد در راهپیمایی 
عظیــم ۲۲ بهمــن نشــان دادنــد کــه 
تحرکات و تهدیدات نرم افزاری دشــمن 
برای دســتکاری افــکار عمومی و ایجاد 
اختــلاف و تردید، تاکنــون بی اثر بوده و 
همه رســانه ها، صاحبان اندیشه و بیان 
و قلم، اصحــاب هنر و دانش و آموزش 
و آحاد جوانــان فعال در فضای مجازی 
باید همه تــوان خود را به میدان بیاورند 

تا دفاع موفق نرم افزاری ملت در مقابل طرح های پیچیده دشمن استمرار یابد.
حضرت آیت االله خامنه ای،  ایمــان و روحیه جوانان امروز تبریز را میراث قیام آفرینان ۲۹ بهمن 
۵۶ خواندند و افزودند: جوان امروز، دوســتان و دشــمنان را می شناسد و در مقابل عربده های یک 
نفر از آن طرف و زوزه های یک نفر از این طرف، به دور از ترس و انفعال، احســاس قدرت می کند 

و در مقابل حوادثی که افراد کارکشته عرصه سیاست را متزلزل می کند، مثل کوه ایستاده  است.
ایشــان آگاهی جوانان آذربایجان از خصوصیات حادثه عظیــم ۲۹ بهمن و به وجودآورندگان 

آن را ضروری برشمردند و این شناخت را مانع غلبه روایت های غلط دشمن بر اذهان خواندند.
رهبر انقلاب از آذربایجان و تبریز به عنوان ســد مســتحکم ایــران در مقابل تعرض بیگانگان 
یاد کردند و با اشــاره به جمله ای از ســتارخان مبنی بر اینکه «زیر هیچ بیرقی جز بیرق اباالفضل 
العباس نمی روم»، گفتند: تبریزی ها در موارد متعدد با صبر و ایستادگی و ایمان دشمنان را مجبور 

به فرار کردند.
ایشان با اشاره به تلاش برخی افراد منحرف و وابسته به دستگاه های رژیم طاغوت برای تبدیل 
هویت آذربایجان به هویتی غیراسلامی، گفتند: آنها با تکیه بر خصوصیات قومی و نگاه ضددینی و 
اصطلاحا سکولار، درصدد تغییر هویت حقیقی مردم آذربایجان بودند که ناکام ماندند و در همان 
دوران، تبریز با تقدیم گوهرهای درخشــانی مانند علامه طباطبایی، علامه امینی و اســتاد شهریار، 

نام و اعتبار ایران را بالا برد.
حضرت آیت االله خامنه ای، «ایمان اسلامی» و «غیرت دینی» مردم تبریز را دو عامل اصلی قیام 
۲۹ بهمن دانستند و گفتند: بزرگی آن قیام فقط به این نیست که رژیم طاغوت را مجبور کرد تانک 
بــه خیابان ها بیاورد، بلکه عظمت آن حادثه به این اســت که برای همه ملت الگو شــد و مردم 

شهرهای مختلف را به میدان مبارزه آورد.
ایشان «پیشتازی» در مسائل و حوادث مختلف را دیگر خصوصیت مردم تبریز خواندند و گفتند: 
میراث گران قدرِ ایســتادگی، احســاس توان و قدرت و دوری از انفعال که امروز در دیار آذربایجان 

می بینیم، یادگار آن دوران است و باید برای پیشرفت کشور به آن تکیه کرد.
«الگوســازی» از دیگــر ویژگی های مردم تبریز بــود که رهبر انقلاب در تبییــن آن به تجلیل از 
شــهدای گران قدری مانند ثقه الاسلام، شیخ محمد خیابانی، ستارخان، باقرخان و شهیدان سرافراز 

آذربایجان در دفاع مقدس از جمله شهیدان باکری پرداختند.
حضرت آیت االله خامنه ای پیشــتازی تبریز بعد از اصفهــان را در تقدیم تعداد زیادی از علمای 

بزرگ یادآور شدند و گفتند: این دو شهر در پرورش علمای برجسته، نمونه هستند.
ایشان سطح توان دفاعی ایران را در مقابل تهدیدات سخت، عالی خواندند و گفتند: دوستان و 

دشمنان ما هم این واقعیت را می دانند و ملت هم از این لحاظ احساس امنیت می کند.
حضرت آیت االله خامنه ای تأکید کردند: بنابراین، مســئله امروز ما تهدید ســخت افزاری دشمن 

نیست بلکه تهدید نرم افزاری است.
رهبر انقلاب، معنای تهدید نرم افزاری را دستکاری افکار عمومی، ایجاد اختلاف و ایجاد تردید 
در «محکمات انقلاب اســلامی و ضرورت پایداری در مقابل دشمن» دانستند و گفتند: بدخواهان 
بــه این نتیجه رســیده اند که راه فائق آمــدن بر ملت ایــران و عقب راندن جمهوری اســلامی از 
مواضع قدرتمندانه خود، به کارگیری تهدیدهای نرم افزاری اســت که البته تا امروز موفق نبوده و 

نتوانسته اند با وسوسه های خود، ملت و جوانان ایران را از عزم و حرکت بازدارند.

ایشــان راهپیمایی عظیــم ۲۲ بهمن 
کارســازنبودن  از  آشــکار  نشــانه ای  را 
و  خواندنــد  نرم افــزاری  تهدیدهــای 
افزودنــد: حضــور باشــکوه و باعظمت 
آحاد مــردم آن هم پس از گذشــت ۴۶ 
سال از پیروزی انقلاب، امری بی نظیر در 
دنیاست و مردم نشان دادند که مشکلات 
و توقعــات بحقی که دارند، مانع حضور 

آنها برای دفاع از انقلاب نمی شود.
حضــرت آیت االله خامنــه ای با تأکید 
بر استمرار مقابله با نیرنگ های دشمن، 
گفتند: مسئولان دســتگاه های تبلیغاتی 
و آموزشــی و رســانه ای، صاحبان بیان 
و قلــم، اصحــاب دانش و هنــر و آحاد 
جوانــان فعال در فضــای مجازی، نقاط 
مورد توجه دشــمن برای نفوذ در افکار 

عمومی را شناسایی و آنها را با تولید محتوا و فکر و اندیشه مسدود کنند.
ایشان دفاع نرم افزاری در شــرایط کنونی را مهم تر از دفاع سخت افزاری برشمردند و در تبیین 
علت این اهمیت گفتند: نقص در دفاع سخت افزاری با دفاع نرم افزاری قابل جبران است همچنان 
که تاکنون بارها این کار انجام شــده اما مشــکلات نرم افزاری با ابزارهای ســخت افزاری قابل رفع 

نیست.
رهبر انقلاب، جوانــان را برای تقویت دفاع نرم افزاری، به انس با مفاهیم و ویژگی های انقلاب 
و بیانات امام بزرگوار توصیه کردند و افزودند: انقلاب ما به معنی حقیقی، مبارزه «نور با ظلمت» 
و «حق با باطل» و درصدد اعتلای ملت ایران و عظمت بخشــی به آینده آن و نشــان دادن هویت 

ملی بوده است.
ایشان با اشــاره به پیشرفت در مســیر تحقق اهداف انقلاب، افزودند: البته ما هنوز به اهداف 
انقلاب به طور کامل دســت نیافته ایــم و در زمینه عدالت، رفع شــکاف های اجتماعی و بعضی 
مســائل دیگر دشواری هایی داریم که باید با تلاش بیشتر عقب ماندگی ها را جبران کنیم اما انقلاب 
توانســته هویت مســتقل خود را به عنوان پایگاهی عظیم و امیدبخش بــرای ملت های منطقه و 
حتی فراتر از منطقه حفظ کند و علت عصبانیت مســتکبران و استعمارگران جهان و عناصر پلید 
جنایتکار نیز توانایی جمهوری اســلامی در ماندگاری و ایستادگی و نشان دادن مشت محکم خود 

به آنهاست.
حضرت آیــت االله خامنه ای برخی تحلیل ها مبنی بر دشمن تراشــی ملت ایــران برای خود را 
نادرســت خواندند و گفتند: دشــمنی دستگاه های سیاســت گذار آمریکای جبّار به خاطر «مرگ بر 
آمریکا» گفتن نیست بلکه ریشه در این واقعیت دارد که ایران با همت و فداکاری مردم توانسته از 

یوغ اسارت استعمارگران خارج شود و زیر بار تحمیل های آنها نرود.
ایشان سخنان زورگویانه آمریکایی ها و مطالبه تصرف یا به نام زدن بخشی از کشورها را جلوه ای 
از باطن زشت، خشن، غارتگر و سلطه گر مستکبرین و شبکه پیچیده صهیونیسم خواندند و افزودند: 
آنها نمی توانند این واقعیت را تحمل کنند که ملت ایران با ایســتادن روی پای خود و اعتراض به 

ظلم و تجاوز آنها، حکومتی تشکیل داده که با گذشت ۴۶ سال، روز به روز قوی تر شده است.
رهبــر انقلاب، مخاطب اصلی ســخنان خود را جوانان ایران خواندنــد و خطاب به آنان تأکید 
کردند: امروز مســئولیت شــما حفظ روحیه انقلابی، تقویت پیشــرفت و حرکت در راه رسیدن به 

اهداف انقلاب است.
حضرت آیت االله خامنه ای همچنین با گرامیداشــت یاد امام جمعه شهید و فقید تبریز مرحوم 
آل هاشم و اســتاندار جوان و انقلابی آذربایجان شرقی و همه شهیدان حادثه تلخ سقوط بالگرد 
شهید رئیسی و همراهان، حضور آقای پزشکیان در این دیدار را نشانه خوی مردمی رئیس جمهور 

دانستند.
در ابتــدای این دیــدار حجت الاسلام والمســلمین مطهری اصل نماینده ولی فقیه در اســتان 
آذربایجان شــرقی و امام جمعه شــهر تبریز ضمن گرامیداشــت یاد شــهیدان خدمت با تأکید بر 
تمامیت ارضی ایران زمین و همســایگان آن، مرز آذربایجان شرقی را مرز همدلی، دوستی، آرامش 

و مبتنی بر امنیت پایدار خواند.
حجت الاسلام والمســلمین مطهری همچنین گزارشــی از اقدامات فرهنگی، علمی، سیاسی و 

اجتماعی نهاد نماز جمعه را در این استان بیان کرد.

وحیــده کریمی: «امیر قطر به ایران ســفر خواهد کرد»؛ 
همین یک جمله کافی بود تا در ۲۴ ســاعت گذشته موجی 
از گمانه زنی ها از اهداف این سفر مطرح شود که مهم ترین 
آن حضور تمیم بن حمد آل ثانی با پیامی از ســوی آمریکا 
بــرای ایران بــود. به ویژه که با افزایش تنــش میان ایران و 
آمریکا بعد از امضای یادداشــت فشــار حداکثری توســط 
دونالد ترامپ، این کشــور از آمادگی خود برای میانجیگری 
میــان دو کشــور خبر داده بود. اما مســئله ای کــه در این 
موج ســازی خبری کمتر به آن توجه شد، این پرسش است 
که تنش میان ایــران و آمریکا آیا با پیام و با میانجیگری در 

این سطح حل خواهد شد؟

سفری با گمانه زنی های بسیار
بنابرایــن هدف اصلی این ســفر چیســت؟  در بحبوحه 
نقض مکرر آتش بس غزه از ســوی اسرائیل، روی کار آمدن 
دونالــد ترامــپ در آمریکا و زمزمه ها مبنی بر کارزار فشــار 
حداکثری واشنگتن علیه تهران، شبکه المیادین اعلام کرده 
اســت: « تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر طی هفته جاری 
به تهران ســفر و با مقامات ارشــد ایرانی دیدار و گفت وگو 
خواهد کرد»؛ خبری که بازار گمانه زنی ها را گرم کرده است.
قطر چند سالی است با هر بحران در منطقه تلاش دارد 
به عنوان کشوری تأثیرگذار در معادلات سیاسی خاورمیانه 
ایفای نقش کند و پس از عملیات طوفان الاقصی، نام قطر 
در رســانه ها به عنوان بازیگری فعال به گوش رســید. در 
حالــی که ایران و اعضای جبهــه مقاومت تصمیم گرفتند  
برای حمایت از جنبش مقاومت فلسطین، سیاست «وحدت 
میدان ها» را اتخاذ و وارد موضع گیری هایی مستقیم نسبت 
به اسرائیل شوند، قطری ها با قرار گرفتن در جایگاه میانجی 
و پوشــش رســانه ای وقایع جاری در غزه، تصمیم گرفتند 
چهــره ای بی طرف به خــود بگیرند و تلاششــان منوط به 
رسیدن به راه حلی برای تحقق آتش بس، همراه با حفظ و 

ارتقای تصویر بشردوستانه ای از خود بوده است.
در این میان، با ســقوط بشار اســد و تغییر حاکمیت در 

سوریه، بار دیگر نام قطر در کنار ترکیه و عربستان به عنوان 
بازیگران منطقه ای در ســوریه بارها مطرح شد. به ویژه که 
در بحبوحه ای که هر کدام از گروه های معارض بشــار اسد 
تحت حمایت کشــوری از کشــوهای عرب ماننــد امارات، 
عربســتان و مصر بودند، تحریرالشــام بــا رهبری جولانی، 
تحت حمایت ترکیه و قطر قرار داشت. البته قطر به صورت 
رســمی خود را نه حامــی هیچ بازیگر خاصــی در عرصه 
داخلی ســوریه، بلکه همواره حامی مــردم معرفی کرده 
است. کمک های بشردوستانه قطر به آوارگان سوریه حتی 
پیش از وقایع اخیر نیز همواره بازتاب رســانه ای گسترده ای 
داشــته اســت. قطر اکنون بیش از هر زمــان دیگری لزوم 
ترفیع تصویر خود به  عنوان حامی حقوق بشــر را از طریق 
نقش آفرینی در ســوریه ای که بیش از ۹۰ درصد مردم آن 
نیازمند کمک های بشردوستانه هســتند، ضروری می داند. 
البته نباید فراموش کرد که دو هفته پس از ســقوط اســد، 
محمد الخلیفی، وزیر مشــاور دولــت قطر در امور خارجه، 
از جمله اولیــن دیپلمات های خارجی بود که به دمشــق 
رفت و با احمد الشــرع، حاکم فعلی ســوریه دیدار کرد که 
نشــانگر روابط نزدیک دوحه با جولانی بــود. هرچند باید 
اذعــان داشــت در پس این دیــدار و حمایت هــای قطر از 
جولانی، دوحه بارها اعــلام کرده هدفش ایجاد چارچوبی 
است که در آن خود مردم سوریه مسیر رو به جلو را ترسیم 
کننــد. برای قطر  چنین رویکــرد متعادلی نویدبخش ایجاد 
اعتماد، به حداقل رسیدن مداخله خارجی و تضمین انتقال 
پایدارتر اســت. علاوه بر ایــن، آن طورکه ماجــد الانصاری، 
مشــاور نخســت وزیر، همان زمان تأکید کــرد: «قطر تلاش 
خواهد کرد ایالات متحده و جامعه  بین المللی را برای لغو 
تحریم ها متقاعد کند تا دوره انتقالی و همچنین بازگشــت 
ســوریه به منطقه عربی و بین المللی تســهیل شــود». با 
صدور معافیت های شــش ماهه از سوی دولت جو بایدن، 
گزارش هایی منتشر شــد مبنی بر اینکه دوحه قصد دارد به 
تأمیــن مالی چهار برابری حقوق دولت ســوریه کمک کند. 
با همــه این اوصاف، نگاه بشردوســتانه و کنش سیاســی 

بی طرفانه قطر توانسته  دوحه را همچنان نزدیک تهران در 
مسئله ســوریه نگاه دارد. بنابراین با نقش و نفوذ غیر قابل 
انــکار قطر در ســوریه می توان به بازســازی رابطه ایران و 
ســوریه  امیدوار بود؛ زیرا قطر روابــط خوبی با ایران دارد و 
ایران و قطر در کنار هم دو بازیگر مهم در معادلات سیاسی 

منطقه از زمان آغاز جنگ غزه بوده اند.

امیر قطر؛ میانجی ایران و سوریه
هرچنــد گمانه زنی های اولیه از ســفر امیر قطر به ایران 
درباره شــایعه پیامی از آمریکا قرار داشت، اما دیروز بقایی 
در پاســخ به ســؤالی مبنی بر اینکه طبق اخبار منتشر شده، 
امیر قطر قرار اســت طی روزهای آتی به ایران ســفر کند، 
از دیگر ســو برخی مقامات اروپایی نیز مدعی شــده اند که 
آمریــکا به دنبال انجام مذاکرات محرمانه با ایران اســت و 
صحبت هایی درمورد میانجیگری برخی از کشــورها د رباره 
روابط ایران و آمریکا مطرح شده است، آیا سفر امیر قطر به 
ایران ربطی به این مسائل و موضوعاتی که در مورد ایران و 

آمریکا مطرح می شود دارد، گفت: خیر.
در همین راستا منبعی آگاه در گفت وگو با «شرق» تأکید 
کرد  امیر قطر پیامی از آمریکا نخواهد داشت اما قرار است 
نقش میانجــی میان ایران و ســوریه را ایفــا کند و حامل 
راه حلی برای اعتماد ســازی میان تهران و دمشــق با هدف 

بازگشایی سفارت ایران باشد.
بنا  بر آنچه گفته شــد، قطر به  عنوان کشوری که سال ها 
در باره پرونده ســوریه در حاشــیه قرار داشته است، اکنون 
به دنبال ایفای نقشــی فعــال و در راســتای تحقق منافع 
خود و متحدانش اســت و ایران می تواند با تکیه بر روابط 
دوستانه خود با قطر برای بازگشت سریع به سوریه حسابی 
جدی باز کند و از این رو ســفر امیر قطر اهمیتی دوچندان 
دارد و تهران و دوحه بــا تحکیم روابط دو جانبه و پیگیری 
توافقات فی مابین مطمئنا در باره سوریه به دنبال راهکاری 
عملــی هســتند تــا چالش  های فعلــی تهران - دمشــق

 کاهش یابد.

امیر  قطر  طی چند روز آینده میهمان تهران خواهد بود
پیامی  در  راه است؟
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